

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/18035,Spektakl-historyczny-Nil-historia-bohatera-Torun-23-maja-2013.html>  
27.04.2024, 10:32

## Spektakl historyczny „«Nil» - historia bohatera” - Toruń, 23 maja 2013



W związku z przypadającą w tym roku 60. rocznicą śmierci gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” gdański oddział IPN zainicjował cykl spektakli historycznych poświęconych generałowi. Widowisko miało swoją premierę 22 lutego br. w Gdańsku, a następnie było prezentowane w kwietniu w Elblągu, Chojnicach, Lęborku, Kwidzynie, Starogardzie Gdańskim oraz Gdyni.

23 maja br. odbędą się dwa kolejne spektakle, tym razem w woj. kujawsko-pomorskim, w Bydgoszczy oraz Toruniu.

W Toruniu spektakl rozpocznie się o godz. 17.00 w Teatrze Baj Pomorski, przy ul. Piernikarskiej 9. Wstęp wolny, należy jedynie wcześniej zgłosić się do organizatorki spektakli z ramienia IPN, dr Izabeli Mazanowskiej ([izabela.mazanowska@ipn.gov.pl](mailto:izabela.mazanowska@ipn.gov.pl), 52 / 321 95 01). Zapraszamy!

\* \* \*

Spektakl ma charakter edukacyjny, adresowany jest głównie do młodzieży szkolnej. Utwory muzyczne w wykonaniu czwórki wokalistów (Weroniki Very Korthals, Krzysztofa Rogockiego,

Krzysztofa Majdy i Dawida Życzko) są przeplatane krótkimi sekwencjami nagrań aktorów (Jadwigi Sankowskiej, Magdaleny Żulińskiej, Wiolety Karpowicz i Jacka Majoka) cytujących wypowiedzi ludzi, którzy znali generała Fieldorfa osobiście – m. in. jego dawnego towarzysza broni, żony oraz córki. W rolę swego rodzaju konferansjera, zapowiadającego poszczególne piosenki, przybliżającego tło historyczne prezentowanych wydarzeń czy recytującego fragmenty wybranych wierszy, wciela się aktor Krzysztof Bartoszewicz.

Autorem tekstów piosenek przygotowanych po części specjalnie z okazji 60. rocznicy śmierci generała, jest Tomasz Pohl, kompozycji i aranżacji – Cezary Paciorek, a wizualizacji towarzyszących spektaklowi – Wojciech Ostrowski. Nad całością pieczę sprawuje (jako scenarzysta i reżyser jednocześnie) Wojciech Rybakowski.

Organizatorem spotkania jest pion edukacyjno-naukowy w Delegaturze IPN w Bydgoszczy.